CENTRO UNIVERSITÁRIO DAS FACULDADES ASSOCIADAS DE ENSINO – FAE
C.N.P.J. 59.766.774/0001-70

Largo Engenheiro Paulo de Almeida Sandeville, 15
Tel./Fax: (019) 3638.0240 – CEP 13870-377 – São João da Boa Vista – SP

HOME PAGE: www.fae.br – E-mail: assessoria@fae.br

PORTARIA N.º 53, DE 05 DE MAIO DE 2021

MARCO AURÉLIO FERREIRA, Reitor do Centro Universitário das Faculdades

Associadas de Ensino – FAE, no uso de suas atribuições regimentais etc.,

Considerando o disposto nos arts. 8º e 15 do Regimento Interno Unifae.

RESOLVE:

ARTIGO 1.° - Nomear os adiante indicados para integrarem, como membros, o Comitê

de Ética em Pesquisa com Seres Humanos do Centro Universitário das Faculdades

Associadas de Ensino – FAE:

I – na qualidade de Titulares:

Coordenadora: Profa. Dra. Danyelle Cristine Marini – Farmacêutica

Vice- Coordenadora: Profa. Dra. Marta Regina Gonçalves Correia Zanini- Psicóloga

Membros do Comitê de Ética

Profa. Dra. Alice Perucchetti Orrú

Profa. Dra. Ana Cristina Salviato Silva

Prof. Me. Anderson Santamarina

Prof. Me. Benedito Aparecido dos Santos

Profa. Dra. Betânia Alves Veiga Dell’Agli

Profa. Me. Carmen Lia Batista Botelho Romano

Prof. Me. Cássio José Silva Almeida

Profa. Dra. Cristiane Coquejo de Souza Mendonça

Prof. Dr. Eduardo Buozi Moffa

Profa. Dra. Francielle Rodrigues Guimarães

Profa. Dra. Giovanna Valim Georgetto

Profa. Dra. Maria Candida Oliveira Costa

Profa. Dra. Laura Ferreira de Resende Franco

Prof. Me. Ronaldo Campanher

Profa. Dra. Juliana Carvalho Ribeiro

Prof. Me. Guilherme Vinicius do Vale Braido

Profa. Thais de Paula Rigoletto

Prof. Dr. Rógerio Adelino de Sousa

http://www.fae.br/
mailto:assessoria@fae.br

CENTRO UNIVERSITÁRIO DAS FACULDADES ASSOCIADAS DE ENSINO – FAE
C.N.P.J. 59.766.774/0001-70

Largo Engenheiro Paulo de Almeida Sandeville, 15
Tel./Fax: (019) 3638.0240 – CEP 13870-377 – São João da Boa Vista – SP

HOME PAGE: www.fae.br – E-mail: assessoria@fae.br

 Prof. Dr. Vinícius Santos Andrade

Representante dos Usuários:

Juraciara Fonseca dos Santos Morcillo – Representante de Usuários – indicada pelo

Conselho Municipal de Saúde/São João da Boa Vista/SP

Sérgio Ferreira Lima - Representante de Usuários – indicada pelo Conselho Municipal de

Saúde/São João da Boa Vista/SP

Eliana Barbosa Costa Garcia - Representante de Usuários – indicada pelo Conselho

Municipal de Saúde/São João da Boa Vista/SP

Vera Lúcia Sassaron Pandini- Representante dos usuários -Indicado pela Associação

Comercial e Industrial de São João da Boa Vista

Secretário: Guilherme Henrique Ferreira

ARTIGO 3.° - O mandato dos Membros será de 03 (três) anos, ficando a critério do

Reitor a recondução consecutiva e/ou nomeação de novos Membros.

ARTIGO 4.° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

São João da Boa Vista, 05 de maio de 2021.

PROF. DR. MARCO AURÉLIO FERREIRA

Reitor

http://www.fae.br/
mailto:assessoria@fae.br